
Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

1 

 

Usnesení 
65. schůze Rady města Kopřivnice, 

konané dne 28. 04. 2009 
 
 

2665 - Rada města po projednání 

schva lu je  
uzavření dodatku č. 1 k mandátní smlouvě ze dne 03. 03. 2009  
mezi 
městem Kopřivnice jako mandant  
a 
Regionálním muzeem v Kopřivnici, o. p. s., se sídlem v Kopřivnici, Záhumenní 367/1, 
IČ 25394509, zastoupeným na základě plné moci ze dne 19. 5. 2009  
Ing. Lumírem Kaválkem - ředitelem společnosti jako mandatář, 
jehož předmětem je zajištění nebytových prostor pro provoz muzejní expozice  
Dany a Emila Zátopových,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu.  

2666 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e     
rozpočtová opatření odboru vzdělávání a vnějších vztahů k rozpočtu města na rok 
2009 ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu. 

2667 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 uzavření dohody o prominutí dluhu  
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel 
a  
Pěveckým sdružením Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Katolický dům, 
Štramberská 378, IČ 66741092, zastoupeným Mgr. Věrou Hanzelkovou - předsedkyní  
jako dlužník, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 
1.2 uzavření dohody o prominutí dluhu  
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel 
a  
Domem dětí a mládeže, p. o., se sídlem v Kopřivnici, Kpt. Jaroše 1077, IČ 73929182, 
zastoupeným Bc. Evou Mūllerovou - ředitelkou jako dlužník, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.   

2668 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
mezi 
městem Kopřivnice jako poskytovatel 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

2 

a 
1.1.1 Davidem Monsportem jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 24 800 Kč na nájmy a služby s nájmem 
spojené vzniklé při pravidelné činnosti taneční skupiny DREAM a na její činnost,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  
  
1.1.2 Základní uměleckou školou Zdeňka Buriana, Kopřivnice, příspěvková 
organizace, se sídlem v Kopřivnici, Štramberská 294, IČ 62330322, zastoupenou  
Mgr. Zdeňkem Babincem, ředitelem jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč na propagaci, materiál  
a ceny v projektu „Svět dobrodružství a fantazie 2009“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  
 
1.1.3 Radimem Kubošem jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč na propagaci, materiál a ceny 
projektu „Westernový den pro děti a dospělé s handicapem – 2. ročník“,  
ve znění upraveného návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového 
materiálu.  
 
1.1.4 Sborem dobrovolných hasičů Vlčovice, se sídlem v Kopřivnici - Vlčovice, 
IČ 65472781, zastoupeným panem Aloisem Kahánkem, starostou, jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 2 500,- Kč na nájem sálu v Kulturním 
domě ve Vlčovicích a ceny na výroční schůzi „Oslavy 115. let založení sboru“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu.  
 

1.1.5 Základní školou a Mateřskou školou Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, 
příspěvková organizace, se sídlem v Kopřivnici, Smetanova 1122/1, IČ 64125912, 
zastoupenou Mgr. Dagmar Jančálkovou, ředitelkou jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč na propagaci a materiál 
projektu „Motýlek 2009 – přehlídka tvorby handicapovaných dětí“ a dotace  
ve výši 6 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou dětí  
a doprovodu do Czestochowie na XV. Festival „Muzyczna scena integracji – 
Czestochowa 2009“ a do partnerského města Myszkówa (Polsko),  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu.  
 
1.1.6 Davidem Macháčkem jako příjemce,  
jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na propagaci, materiál, 
pronájmy a půjčovné filmů a DVD, honoráře hostů programu, ubytování hostů 
programu a ceny do soutěží pro zajištění projektu „KoprCon 2009“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu.  
 
1.2 finanční spoluúčast města Kopřivnice na 3. charitativním koncertě Peníze lidem, 
organizátora Robina Suchánka, hrazenou z dotačního programu OVVV/2 – Program 
na podporu kultury a osvětové činnosti,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 7 podkladového materiálu.   

2669 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
udělení obecné výjimky v souladu s čl. 6 obecně závazné vyhlášky města Kopřivnice 
č. 1/2006, kterou se stanovují podmínky pořádání veřejnosti přístupných kulturních 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

3 

podniků (dále jen „vyhláška“) z čl. 3 vyhlášky „Podmínky pro pořádání veřejných 
hudebních produkcí“ dne 15. 5. 2009, kdy lze na škvárovém hřišti (pod internáty) 
v Kopřivnici provozovat charitativní koncert Peníze lidem v době od 15.00  
do 02.00 hod. 

2670 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í     
s podáním žádosti o poskytnutí příspěvku na zachování a obnovu kulturní památky 
z programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí  
s rozšířenou působností“ na restaurování sloupu Panny Marie v Mniším,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2671 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice  
mezi  
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
1.1. Vladimírou Houšťavovou, se sídlem v Kopřivnici, Dukelská 693, IČ 69577404, 

jako příjemce, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na tradiční akci, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 

 
1.2. Sborem dobrovolných hasičů Kopřivnice se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 

410, IČ 65472519, zastoupeným Josefem Divínem jako příjemce, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace na tradiční akce, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 

 
1.3. Základní školou Kopřivnice, 17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, IČ 47998121, 

zastoupená Mgr. Jiřím Stoškem jako příjemce, jejímž předmětem je poskytnutí 
dotace na tradiční akci, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy  
č. 3 podkladového materiálu. 

2672 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
odkoupení zařízení dětského koutku Žirafka podle varianty B  
předložené prostřednictvím důvodové zprávy podkladového materiálu.   

2673 - Rada města po projednání 

b e r e  n a  vě d o m í  
zprávu o kontrole odstranění nedostatků z veřejnosprávní kontroly protokol  
č. 08/014-P/H provedené u příspěvkové organizace Správa sportovišť Kopřivnice  
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy podkladového materiálu.  

2674 - Rada města po projednání 
s c h v a l u j e 
užití znaku města Kopřivnice při propagaci Těšínské Rallye v souladu  
s „Pravidly pro užívání znaku města Kopřivnice a loga Projektu Zdravé město  
a místní Agenda 21 Kopřivnice“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

4 

2675 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e    
1.1 aplikaci institutu veřejné služby podle § 18a zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisu, ve městě (dále jen „veřejná služba“)  
 
1.2 organizační zajištění veřejné služby ve variantě č. II. 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy  č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .   p o vě ř u j e  
městský úřad zabezpečit úpravu Podpisového řádu, kterou se deleguje působnost  
a pravomoc k uzavírání smluv o výkonu veřejné služby s osobami v hmotné nouzi  
na vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví městského úřadu.  

2676 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
nájemce bytu zvl. určení č. 86 o velikosti 0+1 v Kopřivnici, Česká 320,  
uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu, za podmínky uzavření smlouvy  
o kauci na byt , za dohodnuté měsíční nájemné ve výši 28,- Kč/m2. 

2677 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy  
mezi  
městem Kopřivnice jako obdarovaný 
a 
městem Příbor, se sídlem v Přiboře, Náměstí S. Freuda 19, IČ  00298328, 
zastoupeným Ing. Milanem Strakošem - starostou města jako poskytovatel,  
jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč  na částečnou 
úhradu provozních nákladů Denního stacionáře Kopretina ve Vlčovicích,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

2678 - Rada města po projednání 

j m e n u j e  
s účinností od 04. 05. 2009  
Bc. Marii Jalůvkovou do funkce vedoucího organizační složky Klub Kamarád.  

2679 - Rada města po projednání 

1. s t a n o v í  
1.1 s účinností od 01. 04. 2009 
platy ředitelům příspěvkových organizací města Kopřivnice  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
1.2 s účinností od 04. 05. 2009 
plat vedoucí Klubu Kamarád  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  

2680 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí IT služeb ev. č. S-57-160/2007/73  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

5 

ze dne 22.3.2007 
mezi 
městem Kopřivnice jako uživatel 
a 
Českou republikou – Ministerstvem dopravy, se sídlem v Praze 1 – Nové Město, 
Nábřeží L. Svobody 1222/12, IČ 66003008, zastoupeným Ing. Josefem Pokorným – 
ředitelem Odboru provozu silničních vozidel jako poskytovatel, 
jehož předmětem je umožnění využívání poskytnuté výpočetní techniky pro potřeby 
městského úřadu,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2681 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í   
1.1 žádost pana Františka Besedy o uvolnění z funkce člena Komise pro místní část 
Vlčovice  Rady města Kopřivnice ve znění obsaženém v zápisu, který tvoří přílohu  
č. 1 podkladového materiálu, 

 
1.2 souhlasné prohlášení paní Hany Kutáčové,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 

 
2. o d v o l á v á    
podle § 102 odst. 2 písm h) zákona o obcích pana Františka Besedu v souladu  
se zápisem podle bodu 1.1. tohoto usnesení z funkce člena Komise pro místní část 
Vlčovice Rady města Kopřivnice  

 
3. j m e n u j e  
podle § 102 odst. 2 písm h) zákona o obcích paní Hanu Kutáčovou, v souladu 
s prohlášením podle bodu 1.2 tohoto usnesení do funkce členky Komise pro místní 
část Vlčovice   Rady města Kopřivnice. 

2682 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice ve výši 7.000,- Kč pro Český svaz 
včelařů, o.s., základní organizace Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Štramberská 
č.p. 555/53, IČ 62351346, na nákup 2 ks tavidla vosku s elektrickým vyvíječem páry 
v rámci projektu „nákup zařízení na prevenci včelích nemocí“  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 
1.2 uzavření smlouvy č. 6/2009/OŽP o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice 
mezi 
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
Českým svazem včelařů, o.s., základní organizací Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, 
Štramberská č.p. 555/53, IČ 62351346, zastoupenou panem Jiřím Matušem - 
předsedou jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na nákup 2 ks tavidla vosku s elektrickým 
vyvíječem páry v rámci projektu „nákup zařízení na prevenci včelích nemocí“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 
1.3 poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice ve výši 20.000,- Kč pro Český 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

6 

svaz ochránců přírody základní organizace Nový Jičín 70/02, se sídlem v Novém 
Jičíně, Palackého č.p. 74, IČ 47657901 na realizaci projektu „záchranná stanice 
Bartošovice“ s uznatelností nákladů od 01. 01. 2009 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 
 
1.4 uzavření smlouvy č. 7/2009/OŽP o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice 
mezi 
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
Českým svazem ochránců přírody základní organizace Nový Jičín 70/02, se sídlem 
v Novém Jičíně, Palackého č.p. 74, IČ 47657901, zastoupenou panem Petrem Orlem - 
předsedou jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na zajištění záchrany volně žijících živočichů 
podporou provozu Stanice pro záchranu volně žijících živočichů v Bartošovicích  
na Moravě, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu. 
 
1.5 poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice ve výši 15.000,- Kč  
pro Český rybářský svaz, místní organizace Frenštát pod Radhoštěm,  
se sídlem ve Frenštátě pod Radhoštěm, P.O. Box 29, IČ 18050174, na realizaci 
projektu „znovuzarybnění mlýnského náhonu - Tatra náhonu ve Vlčovicích“,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu. 
 
1.6 uzavření smlouvy č. 8/2009/OŽP o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice 
mezi 
městem Kopřivnice jako poskytovatel 
a 
Českým rybářským svazem, místní organizací Frenštát pod Radhoštěm,  
se sídlem ve Frenštátě pod Radhoštěm, P.O. BOX 29, IČ 18050174, zastoupenou 
panem Milošem Martínkem - předsedou jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na nákup násady pstruha obecného  
a jeho vysazení do mlýnského náhonu ve Vlčovicích, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu. 

2683 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
rozpočtová opatření odboru životního prostředí k rozpočtu města na rok 2009 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

2684 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města s c h v á l i t  
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí  
mezi 
městem Kopřivnice jako nabyvatel  
a  
Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
se sídlem v Praze 2, Rašínovo nábřeží 42, IČ 69797111, za kterou jedná Ing. Karol 
Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava jako dárce, 
jejímž předmětem je převod pozemků  parc. č.234/1, parc. č. 234/11 a parc. č. 563/13 
v k.ú. Kopřivnice, 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

7 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2685 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
uzavření dohody  o ukončení výpůjčky 
mezi 
městem Kopřivnice jako půjčitel 
a 
manžely Petrem a Taťánou Gelnarovými jako vypůjčitelé, 
jejímž předmětem je ukončení výpůjčky pozemku parc. č. 3355/13 – orná půda  
o výměře 567 m2 v k.ú. Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.   

2686 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města pronajmout  
části pozemků jako zahrádky  parc. č. 526 část B díl 3 – zahrada o výměře 194 m2  
paní Mgr. Kamile Sklenářové, parc. č. 526 část B díl 13 – zahrada o výměře 199m2 
paní Marii Čablové, parc. č. 526 část A díl 22 – zahrada o výměře 139 m2  
paní Ivaně Lipové, parc. č. 1551/1 díl 15 – trvalý travní porost o výměře 280 m2   
panu Petru Mičánkovi v k.ú. Kopřivnice,  

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2687 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. KN 28/3 - zahrada - 
o výměře 122 m²  v k.ú. Drnholec nad Lubinou, panu Pavlu Krupovi,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2688 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
mezi 
městem Kopřivnice jako strana povinná z věcného břemene   
a  
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, 
zastoupeným paní Svatavou Smékalovou - technikem Správy nemovitého majetku   
jako strana oprávněná z věcného břemene, 
jejímž předmětem je zatížení pozemku KN p.č. 1134/3 a pozemku ve zjednodušené 
evidenci PK p.č.1134/1 v k.ú. Větřkovice u Lubiny tak jak je vyznačeno v geom.plánu 
č. 486-259/2008 ze dne 27.2.2009, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2689 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města vypůjčit pozemky v k.ú. Kopřivnice  
2442/3 - 881 m2 - lesní pozemek 
2442/4 - 506 m2 - lesní pozemek 
2442/5 - 1945 m2 - lesní pozemek 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

8 

2443/1 - 615 m2 - lesní pozemek 
2443/2 - 132 m2 – lesní pozemek 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2690 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen  
mezi  
městem Kopřivnice - jako strana povinná a oprávněná z věcného břemene   
a  
firmou A + R s.r.o., se sídlem v Radonicích, Počernická 257, zastoupenou  jednateli  
p. Klausem Schneiderem, Konstanz, Seehang 2, Spolková republika  Německo  
a Ing. Pavlem Kebískem, Horní Počernice, Bratranců Veverkových 1570/19, Praha 9, 
IČ 26746000 – jako strana povinná a oprávněná z věcného břemene,  
jejímž předmětem je zatížení pozemků p.č. 508/15, 513/1, 513/13 v k.ú. Kopřivnice, 
tak jak je vyznačeno v geom. plánu č. 3154-44/2008 ze dne 8.3.2009 a 3125-43/2008 
ze dne 04.12.2008, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu. 

2691 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   
uzavření smlouvy o poskytnutí grantu z prostředků Revolvingového fondu 
Ministerstva životního prostředí  
mezi  
městem Kopřivnice jako příjemce  
a  

ČR – Ministerstvo životního prostředí, se sídlem v Praze 10, Vršovická 65,  
IČ 00164801, zastoupenou Ing. Janem Křížem jako poskytovatel, 
jejímž předmětem je poskytnutí grantu na projekt „Realizace Místní Agendy 21 
v Kopřivnici aneb Kolo kolem Kopru“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6  
podkladového materiálu. 

2692 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e   
1.1 uzavření smlouvy o spolupráci  
mezi  
městem Kopřivnice jako organizátorem programu „Na kolo jen s přilbou“ 
a  
MUDr. Martinem Sedlákem, s místem podnikání Kroměříž, Kotojedská 943,  
jejímž předmětem je koordinace programu „Na kolo jen s přilbou“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
  
1.2 uzavření smlouvy o spolupráci  
mezi  
městem Kopřivnice jako organizátor programu „Autobus mám rád je náš kamarád“ 
a 
společností Veolia Transport Morava, a. s., se sídlem v Ostravě – Moravská 
Ostrava,Vítkovická 3133/5, IČ 25827405, zastoupenou p. Daliborem Petrem – 
vedoucím obchodní oblasti,  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

9 

jejímž předmětem je spolupráce na programu „Autobus mám rád je náš kamarád“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 

2693 - Rada města po projednání 

j m e n u j e  
Ing. Lumíra Kaválka členem Řídícího výboru integrovaného plánu rozvoje města  
pro obytnou zónu Kopřivnice Jih. 

2694 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  

informaci o projektu Dopravní dostupnost Průmyslového parku Kopřivnice,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

 
2 .  s c h v a l u j e  

variantu řešení projektu  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2695 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 7 k e smlouvě o dílo zak.č. 1533/DSP-2006 ze dne 11.10.2006  
mezi 
městem Kopřivnice jako objednatel 
a 
firmou KONEKO, spol. . r.o., se sídlem v Ostravě – Mariánské Hory, Výstavní 
2224/8, IČ 00577758, zastoupenou Ing. Oldřichem Kazdou – jednatelem společnosti 
jako zhotovitel, 
jehož předmětem je vypracování projektové dokumentace a inženýrská činnost  
pro stavební řízení na akci: „Aglomerace Kopřivnice – místní část Lubina, 
odkanalizování“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2696 - Rada města po projednání 

1.  s c h v a l u j e 
 
1.1. písemnou výzvu k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci: 

„Částečná  rekonstrukce Základní školy Alšova, okres Nový Jičín, p.o.“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu, 

 
1.2. zadávací dokumentaci k zjednodušenému podlimitnímu řízení na akci:  

„Částečná  rekonstrukce Základní školy Alšova, okres Nový Jičín, p.o.“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu, 

 
1.3.  všeobecné obchodní podmínky zadavatele na akci: „Částečná  rekonstrukce 

Základní školy Alšova, okres Nový Jičín, p.o.“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového 
materiálu. 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

10 

2697 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky: „Zpracování projektové 
dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ v tomto rozsahu:  
 
1.1. písemnou výzvu k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 

„Zpracování projektové dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového 
materiálu 

1.2. kvalifikační dokumentaci – zjednodušené podlimitní řízení na akci „Zpracování 
projektové dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu 

1.3. zadávací dokumentaci ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na akci 
„Zpracování projektové dokumentace ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ 
ve znění návrhu  předloženého prostřednictvím přílohy č.3 podkladového 
materiálu 

1.4. obchodní podmínky zadavatele na akci „Zpracování projektové dokumentace  
ke stavbě Domov pro seniory v Kopřivnici“ ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím přílohy č.4 podkladového materiálu. 

2698 - Rada města po projednání 

1 .  s c h v a l u j e  
1.1 výběr zhotovitele na akci “Chodník Vlčovice I/58 – I. stavba 1. etapy (úsek Fonsil 

– KD Vlčovice )“, firmu JAPSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem v Kopřivnici – 
Lubina, Lubina 449, IČ 25824783, zastoupenou jednatelem Markem Poláškem,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 

 
1.2 uzavření smlouvy o dílo na akci “Chodník Vlčovice I/58 – I. stavba 1. etapy  

(úsek Fonsil – KD Vlčovice )“, 
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatel 
a  
firmou JAPSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem v Kopřivnici – Lubina, Lubina 449, 
742 21 Kopřivnice , IČ 25824783, zastoupenou jednatelem Markem Poláškem 
jako zhotovitel,  
jejímž předmětem je vybudování nového chodníku, veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu ve Vlčovicích podél komunikace I/58, v úseku od fy Fonsil po KD,  
ve Vlčovicích,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu.  

2699 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. zhotovitele  647/2008/4500/SOD/ ze dne 10.10.2008  
na akci „Výhybny Mniší – Měrkovice ( I.etapa – realizace )“ 
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatel  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

11 

a 
společností  SLUMEKO , s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 58, IČ 25376021, 
zastoupenou Dagmar Křístkovou - jednatelkou společnosti jako zhotovitel,  
jehož předmětem je úprava SOD v části článku 3 „Doba plnění“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2700 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
rozpočtová opatření Odboru rozvoje města k rozpočtu města na rok 2009  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2701 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 01. 2009 
mezi 
městem Kopřivnice jako objednatel 
a 
firmou Technoprojekt, a.s., se sídlem v Ostravě – Moravská Ostrava,  
Havlíčkovo nábřeží  38, IČ 47677597, jako zhotovitel, 
zastoupenou p. Ing. Martinem Zuštíkem předsedou představenstva a generálním 
ředitelem společnosti,  
jehož předmětem je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení  
a realizaci stavby: „Rekonstrukce a modernizace vily MUDr. Ignáce Bönische 
v Kopřivnici“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2702 - Rada města po projednání 

1 .  n e s c h v a l u j e  
zajištění bytu podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ 
platných od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 13 - udělování výjimek odst. 1, těmto 
žadatelům: 
1.1 Zdeňku Wiszovi  
1.2 Martinu Kolibovi  
ve znění jednotlivě předložených žádostí prostřednictvím přílohy č. 2 a 3 
podkladového materiálu 
 
2. s c h v a l u j e 
zajištění bytu podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“ 
platných od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 13 - udělování výjimek odst. 1,  
žadatelce: 
Tereze Tomšů o velikosti 1+1 
ve znění předložené žádosti prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2703 - Rada města po projednání 

1 . z rušu je   
bod 1.2 a 2 v usnesení č. 2562 přijaté na 62. schůzi Rady města Kopřivnice  
konané dne 17. 03. 2009 
 
2 . schva lu je  

2.1 výjimečné zajištění bytu o velikosti 1+1 žadatelce paní Aleně Pěchové,  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

12 

a to v souladu s článkem 13, v části čtvrté „Pravidel pro pronajímání bytů  
ve vlastnictví města Kopřivnice“, platných od 01. 01. 2009,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 
2.2 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 2,  paní Alenu Pěchovou,  

za podmínky uzavření smlouvy o kauci na byt a  za dohodnuté měsíční nájemné 
ve výši 28 Kč/m2 a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívá   

 
2.3 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 2,  paní Magdu Kvapilovou,  

za podmínky uzavření smlouvy o kauci na byt a  za dohodnuté měsíční nájemné 
ve výši 28 Kč/m2  

 
2.4 nájemce bytu specifikovaného v příloze č. 2,  paní Miladu Vichrovou,  

za podmínky uzavření smlouvy o kauci na byt a  za dohodnuté měsíční nájemné 
ve výši 28 Kč/m2 a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívá   

 
2.5 nájemce bytu, specifikovaného v příloze č. 2,  paní Michaelu Škapíkovou,  

za podmínky úhrady dohodnuté výše dluhu, a to do 30. 04. 2009 a za dohodnuté 
měsíční nájemné ve výši 28 Kč/m2  

 
 
3 . doporuču je  zastupitelstvu města schvá l i t   
uzavření dohody o přistoupení k závazku   
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
paní Michaelou Škapíkovou jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu.  

2704 - Rada města po projednání 

1 .  z rušu je  
bod 3.1 v usnesení č. 2563 přijaté na 62. schůzi Rady města Kopřivnice  
konané dne 17. 03. 2009   
 
2 .  doporuču je  zastupitelstvu města schvá l i t   
uzavření dohody o přistoupení k závazku   
mezi  
městem Kopřivnice jako věřitel   
a  
paní Radkou Vůleovou jako přistupující k závazku,   
jejímž předmětem je úhrada peněžitého závazku,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

2705 - Rada města po projednání 

n e s o u h l a s í   
s „Dohodou o výměně bytů“, která byla uzavřena dne 16. 03. 2009  
mezi panem Bronislavem Bučkem a panem Vladimírem Šugárem,  
a to za podmínky uzavření smlouvy o kauci na byt,   
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy  č. 1 podkladového materiálu.  



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

13 

2706 - Rada města po projednání 

1 .  b e r e  n a  vě d o m í  
žádost paní Vlasty Škrobákové, ze dne 16. 03. 2009 o prominutí poplatků z prodlení 
podle „Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice“  
platných od 01. 01. 2009, část čtvrtá, článek 12. 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 
2 .  s c h v a l u j e  
prominutí pohledávky ve výši 18 320,- Kč na poplatcích z prodlení  
paní Vlastě Škrobákové, které vznikly z důvodu neplacení nájmu bytu za období 
definovaná v platebním rozkaze ze dne 28. 06. 1999, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2707 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  mě s t a  s c h v á l i t  
uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace na opravu společných částí domu  
mezi 
městem Kopřivnice  jako poskytovatel 
a 
Bytové družstvo Francouzská 1203, se sídlem v  Kopřivnici, Francouzská 1203,   
IČ 0027836541, zastoupeným Ing. Václavem Petrášem – předsedou družstva  
a Otakarem Kašpárkem – pověřeným členem družstva jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na opravu společných částí domu  
ve výši 872 046 Kč, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2708 - Rada města po projednání 

1. bere na vědomí 
žádosti paní Simony Mirgové  ze dne 16. 04. 2009 a ze dne 22. 04. 2009 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu   
 
2. schvaluje 
2.1 podání návrhu města jako žalobce k Okresnímu soudu v Novém Jičíně na 

vyklizení bytu  po uplynutí doby, na kterou byl nájem bytu sjednán,  
2.1.1. panu Arnoštu Kunčarovi,  
2.1.2. panu Lukáši Slezákovi,  
2.1.3. paní Simoně Mirgové, 
 

2.2 podání návrhu města jako žalobce k Okresnímu soudu v Novém Jičíně na soudní 
výkon rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně vyklizením bytu a úhradě 
nákladů řízení  

2.2.1    proti Arnoštu Kunčarovi v případě, že nebude vyklizen na základě   
            rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně podle bodu 2.1.1,  
2.2.2 proti Lukáši Slezákovi v případě, že nebude vyklizen na základě 

rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně podle bodu 2.1.2,  
2.2.3 proti Simoně Mirgové v případě, že nebude vyklizen na základě 

rozhodnutí Okresního soudu v Novém Jičíně podle bodu 2.1.3 
 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

14 

2709 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
postup výpočtu výše nájemného v půdních vestavbách vybudovaných nájemci  
na vlastní náklady v městských domech,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2710 - Rada města po projednání 

n e v y h o v u j e  
žádosti paní Lucie Holaňové Ocelkové ze dne 06. 04. 2009 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2711 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
organizaci Charita Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Záhumenní 1151/2,  
IČ 44937342, zastoupena ředitelem Miloslavem Leško, nájemcem nebytových prostor 
– místnost č. 641 o celkové výměře 33,26 m2 a místnost č. 670 o celkové výměře 
32,37 m2, které se nacházejí v 6. NP stavby pro administrativu obj. čp. 1163,  
jednotka č. 1163/1, ul. Štefánikova, Kopřivnice, p.č. 1921/1, k.ú. Kopřivnice  
za nájemné stanovené sazbou 850,40 Kč/m2/rok bez DPH. 

2712 - Rada města po projednání 

1.  b e r e  n a   v ě d o m í 
žádost pana Pavla Houšťavy ze dne 20.4.2009  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2. n e s c h v a l u  j e  
2.1 výměnu dveří nebytového prostoru č. 1011 umístěného v objektu čp. 1163  
na ulici Štefánikova v Kopřivnici 
 
2.2 prominutí placení nájmu panu Pavlu Houšťavovi za období od 01. 03. 2009  
do 31.3.2009 ve výši 6 066,90 Kč vztahující se k nebytovým prostorům č. 1001, 1002, 
1011 umístěných v objektu čp. 1163 na  ulici Štefánikova v Kopřivnici. 
  
3. s o u h l a s í 
se zřízením místa podnikání pro fyzickou osobu Pavel Houšťava, IČ 73009032, 
v objektu čp. 1163 na ulici Štefánikova v Kopřivnici. 

2713 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru města pronajmout  
nebytové prostory sestávající se z 5 místností o celkové výměře 112,37 m2 ,  
které se nacházejí v 1. nadzemním podlaží obj. čp. 393, ul. Sokolovská, Kopřivnice, 
p.č. 1261, k.ú. Kopřivnice, stavebně určeny jako provozovna holičství a kadeřnictví  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2714 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
REKAZ – realitní kancelář, s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Česká 685, IČ 64608409, 
zastoupena Josefem Zimou, jednatelem společnosti nájemcem nebytových prostor 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

15 

místností č.8 a 10 o celkové výměře 35,87 m2 v I. nadzemním podlaží objektu č.p.684, 
p.č.504, k.ú.Kopřivnice, na ul. České v Kopřivnici za nájemné stanovené sazbou  
ve výši 700,00 Kč/m2/rok bez DPH, tj. 25.109,- Kč ročně bez DPH. 

2715 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
rozpočtová opatření Odboru majetku města k rozpočtu města na rok 2009  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2716 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o podnájmu  ze dne 27. 04. 2000 
mezi  
městem Kopřivnice jako nájemce 
a 
Kabelovou televizí Kopřivnice, s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 988,  
IČ 60318988, zastoupenou jednatelem Ing. Janem Bittnerem, jako podnájemce,  
jehož předmětem je prodloužení doby dočasného užívání prostor v objektu 
víceúčelové telekomunikační věže na pozemku parcela číslo 2944/3 v k.ú. Štramberk 
/vyhlídková část + obslužné místnosti/ a to do 27.4.2015,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu. 

2717 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e 
Aloise Uhlíře, s místem podnikání v Kopřivnici, Obránců míru 875/23, IČ 15453405, 
nájemcem nebytových prostor – garáž o výměře 15,00 m2 ev.č.773, p.č.51, 
k.ú.Kopřivnice na ulici Obránců míru v Kopřivnici, za nájemné stanovené sazbou,  
ve výši 400,00 Kč/m2/rok bez DPH, tj. 6.000,- Kč ročně bez DPH. 

2718 - Rada města po projednání 

1. b e r e  n a v ě d o m í  
havarijní  stav prosklených částí obvodového pláště umístěných nad tribunami haly 
zimního stadiónu 
 
2. s c h v a l u j e  
postup řešení havarijního stavu prosklených částí obvodového pláště zimního stadiónu 
uvedené v důvodové zprávě podkladového materiálu. 

2719 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e    
 
1.1. udělení plné moci  Ing. Mojmírovi Janů, se sídlem  v Šenově u Nového Jičína, 

Školní 562,  IČ 43629636, jejímž předmětem je zastupování města Kopřivnice 
v právních úkonech související se zpracováním projektové dokumentace na akci  
„MŠ, Pionýrská 877, Kopřivnice – odstranění závad KHS“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu. 
 

1.2. udělení plné moci p. Ivo Štegnerovi se sídlem ve Studénce, 2.května 241, 
IČ 63338564, jejímž předmětem je zastupování města Kopřivnice v právních 



Usnesení 65. schůze RM, 28. 04. 2009, usnesení č. 2665 – 2721 

16 

úkonech související se zpracováním projektové dokumentace na akci  
„ZŠ M. Horákové, Kopřivnice – oprava sociálních zařízení“  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového 
materiálu.  

2720 - Rada města po projednání 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost paní Zdeňky Špačkové o finančním vyrovnání za provedené stavební úpravy 
nebytového prostoru v objektu č.p. 393  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2. s c h v a l u  j e  
pořízení znaleckého posudku, který stanoví výši protihodnoty toho,  
o co se zvýšila hodnota nebytového prostoru stavebními úpravami realizovanými 
nájemcem v objektu č.p. 393 na ulici Sokolovské v Kopřivnici. 

2721 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e 
1.1 uzavření dohody o spolupráci 
mezi  

městem Kopřivnice jako objednatel  
a 
Media Marketing Services a.s., se sídlem v Praze 2, Koperníkova 794, IČ 27604942, 
zastoupenou Evou Brožovou – regionální obchodní ředitelkou, jako dodavatel,  
jejímž předmětem je zajištění reklamní kampaně na propagaci letní soutěže Lašské 
brány Beskyd „Kdo hledá najde“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 

1.2 uzavření dílčích obchodních smluv 
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatel 
a 
Media Marketing Services a.s., se sídlem v Praze 2, Koperníkova 794, IČ 27604942, 
zastoupenou Evou Brožovou – regionální obchodní ředitelkou, jako dodavatel,  
jejímž předmětem je zajištění reklamního spotu a specifikace rozsahu kampaně  
na propagaci letní soutěže Lašské brány Beskyd „Kdo hledá, najde“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 a 3 podkladového 
materiálu.  

 
 
 
 
 
 
 
Vladislav Kryške                          Ing. Josef Jalůvka 
  místostarosta                                                         starosta 


